PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 2370/2023

Assunto: Medidas necessárias em relação ao buraco existente no final da Travessa Delfino Ferreira da

Silva, no Centro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto

(SAAE), visando à execução de medidas necessárias em relação ao buraco existente no

final da Travessa Delfino Ferreira da Silva, no Centro.

Com base nas informações que obtivemos, acredita-se que esse buraco

seja resultado de um problema na rede de esgoto. Essa situação tem gerado preocupação

entre os moradores, uma vez que o buraco está se expandindo progressivamente e

representa um risco para a segurança de pedestres e veículos que transitam na região.

Considerando a importância da infraestrutura de esgoto para o bem-estar

e a saúde da comunidade, solicitamos que seja realizada uma verificação completa do

local, a fim de que sejam tomadas as medidas necessárias para reparar o problema

identificado.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 21 de junho de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P